
 

Od 1. do 8. listopadu můžete získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné jen duším v 

očistci, jestliže po splnění obvyklých podmínek navštívíte hřbitov a pomodlíte se tam třeba 

jen v duchu za zemřelé. V ostatních dnech lze při návštěvě hřbitova získat takovýmto 

způsobem odpustky částečné. 

 

Svátost smíření není nutné přijímat každý den. Stačí ji vykonat před začátkem týdne 

modliteb za zemřelé, v jeho průběhu, nebo až v dalších dnech po jeho skončení. Svaté 

přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce jsou nutné každý den, kdy chcete plnomocný 

odpustek získat. 

 
 

OD LOŇSKÝCH DUŠIČEK JSME DO BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 

ODEVZDALI TYTO NAŠE ZEMŘELÉ: 
 

Šternberk 
Františka Pachová (ze Šternberka) *09.03.1928, +1.11.2022 - 94 let 

Ludmila Mikulková (z Hlásnice) *06.11.1952, +10.11.2022 - 70 let 

Vlasta Šímová (ze Šternberka) *08.03.1930, +13.12.2022 - 92 let 

Jana Krylová (ze Štarnova) *20.06.1939, +21.12.2022 - 83 let 

Dušan Gábor (ze Šternberka) *21.06.1990, +15.01.2023 - 32 let 

Milan Gábor (z Pňovic) *01.12.1970, +31.01.2023 - 52 let 

Zdeňka Krejčí (z Olomouce) *10.07.1927, +09.03.2023 - 95 let 

Jiří Holík (ze Šternberka) *04.02.1939, +10.03.2023 - 84 let 

Eva Krňávková (ze Šternberka) *19.05.1963, +06.04.2023 - 59 let 

Františka Németová (ze Šternberka) *06.04.1937, +08.06.2023 - 86 let 

Ludmila Mokrá (ze Šternberka) *08.10.1932, +10.06.2023 - 90 let 

Zdeněk Dobeš (z Těšíkova) *22.10.1951, +19.07.2023 - 71 let 

Jaroslav Kryl (ze Šternberka) *21.08.1948, +27.07.2023 - 74 let 

Karel Šrámek (ze Šternberka) *09.07.1949, +29.08.2023 - 74 let 

Pavla Vařeková (ze Šternberka) *28.08.1923, +06.10.2023 - 100 let 

Zdeňka Stejskalová (ze Šternberka) *18.01.1953, +25.10.2023 - 70 let 
 

Mladějovice 
Helena Kučeráková (z Medlova) *18.04.1952,  +23.11.2022 - 70 let 

Roman Šiška (z Mladějovic) *29.06.1977,  +23.01.2023 - 45 let 

Danuše Axmannová (z Mladějovic) *07.03.1957, +26.04.2023 - 66 let 
 

Jívová  
Cecília Müllerová (z Hraničných Petrovic) *07.05.1939, +07.02.2023 - 83 let 
 

Horní Loděnice 
Anna Malíková (z Nových Dvorců) *21.05.1946, +23.08.2023 - 77 let 
Darina Kukanová (z Horní Loděnice) *14.04.1947, +10.09.2023 - 76 let

30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                          29. ŘÍJNA  2023     Č. 44 
 

Odpověď: Miluji tě, Hospodine, má sílo! 
 

 
 

neděle 29. října 
 

30. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za 35 a 65 let života s prosbou  

o Boží požehnání do dalších let  

mše svatá 

pondělí  30. října 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii  

za přijatá dobrodiní v uplynulém roce 

úterý 31. října 
Sv. Wolfganga, biskupa 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 1. listopadu 
SLAVNOST VŠECH 

SVATÝCH 

Klášter  7:30 

Šternberk F 18:00 

mše svatá 

za + maminku Kristýnu Tisoňovou 

čtvrtek 2. listopadu 
VZPOMÍNKA NA 

VŠECHNY VĚRNÉ 

ZEMŘELÉ 

Klášter  7:30 

NST  11:00 

Újezd u Un. 16:00 

Šternberk F 18:00 

mše svatá 

pohřební mše svatá (za + Zdeňku Stejskalovou) 

mše svatá (od 15:30 svátost smíření) 

za + maminku a za živou a + rodinu Kubíčkovu  

pátek 3. listopadu 
 

1. PÁTEK V MĚSÍCI 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold  15–17:50 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 
svátost smíření a adorace Nejsvětější Svátosti 

za + Cecilii Vrbovou a za živou a + rodinu 

Králíčkovu, Hradilovu a Vrbovu 

sobota 4. listopadu 
Památka sv.  

Karla Boromejského, 

biskupa 
 

1. SOBOTA V MĚSÍCI 

Klášter  8:00 

Mladějovice 17:30 

 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života s prosbou o zdraví 

a Boží požehnání do dalších let (od 17:00 svátost 

smíření a adorace) 

neděle 5. listopadu  
 

31. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 
 

Sbírka na Charitu 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

za živé a + farníky (od 7:00 svátost smíření) 

mše svatá 

za + Miloslava Procházku a za živou a + rodinu 

Procházkovu a Valouchovu  

mše svatá  

 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

ŘÍJEN 2023: za dar opravdové víry pro katolické křesťany 

LISTOPAD 2023: za ukončení všech válečných konfliktů  

 

 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 



 

 

   SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 29. října v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 30. října v 19:00 na faře. 
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Naše nemocné (1. skupina) ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 3. listopadu. 
 

   POUŤ  NA SVATÝ KOPEČEK NA PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI   

V sobotu 4. listopadu, na první sobotu v měsíci, jste zváni na pouť na Svatý 

Kopeček. Hlavní úmysl pouti je prosba za osvobození těch, kteří se stali závislými na 

pornografii. Odjezd autobusem v 7:32 od nemocnice, 7:35 z autobusového stanoviště, 9:00 

hod mše svatá v basilice. Na svatokopecké hřbitůvku bude modlitba za zemřelé. Zpáteční 

cesta pěšky do Dolan a v 11:30 autobusem do Šternberka. Více informací na telefonním čísle 

604 257 966. 
 

SBÍRKA NA CHARITU 

Příští neděli 5. listopadu se při všech nedělních bohoslužbách koná sbírka na Charitu. Děkuji 

za Vaši štědrost. 
 

SPOLEČNÉ AGAPÉ PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ 

Příští neděli 5. listopadu po mši svaté ve farním kostele zveme všechny farníky na 

společné posezení ve farní místnosti. 
 

OBJEDNÁVKA NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ PRO ROK 2024 

Máte možnost objednat si nástěnné kalendáře. Cena je 250 Kč. Kalendář můžete také 

objednat na adrese farnikalendar2024@seznam.cz. Objednávky posílejte do 12. listopadu 

2023. 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty Slavnosti Všech Svatých (1.11.): 1.čt. Zj 7,2-4.9-14* 2.čt. 1Jan 3,1-3 * Ev. Mt 5,1-12 
 Lektoři : Svatoňovi, Vyvozil M.  

 

 Texty v den Vzpomínky na zemřelé (2.11.):  
 Lektoři : Šrámek K., Papicová L. 

Texty příští neděle (5.11.): 1.čt. Mal 1,14-2,2.8-10 * 2.čt. 1 Sol 2,7-9.13 * Ev. Mt 23,1-12 
 Lektoři: Kusmič J., Nováková V.  
 

 

POZVÁNKA PRO MLÁDEŽ – PŮLVÍKENDOVKA V LITOVLI 

Ahoj! Zveme Tě na další akci, tentokrát se jedná o půlvíkendovku od 10. do 11. listopadu v 

Litovli. A pozor! Jedná se o první společnou akci děkanátů Šternberk a Zábřeh, takže to bude 

stát za to. Začínáme v pátek v 18:00 mší svatou v kostele sv. Marka v Litovli. Můžeš se 

těšit na zábavné hry, katechezi o Duchu Svatém a biřmování, a taky je to skvělá příležitost, 

kde se seznámit s mládežníky z jiného děkanátu. Konec v sobotu kolem 12:00. S sebou 

karimatku, spacák, oblečení na ven, něco do kuchyně a 150 Kč. Přihlašování najdeš na 

sociálních sítích mládeže. Těšíme se na Tebe! Tvoji animátoři. 

 

 

 

 

DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI  VNÁSLEDUJÍCÍM TÝDNU 

Mladějovice – 28.10. (sobota) - 18:30 

Újezd u Uničova – 2.11. (čtvrtek) – 16:30 

Klášter sester – 4.11. (sobota) po ranní mši svaté (možnost modlitby u hrobů sester) 

Hr. Petrovice – 4.11 (sobota) – 9:00 

Jívová – 4.11. (sobota) – 9:30 

Hlásnice – 4.11. (sobota) – 11:00 

Chabičov – 4.11. (sobota) – 11:30 

Dalov – 4.11. (sobota) – 14:30 

Horní Loděnice – 4.11. (sobota) – 15:00 

Šternberk – 5.11. (neděle) – 15:00 
 

 

ODPUSTKY PRO DUŠE V OČISTCI 

Modleme se za všechny věrné zemřelé… 
Nemůžeme napravovat konkrétní věci po lidech, kteří žili v minulosti, anebo nejsme schopni 

tyto věci poznat. Ale právě skrze splnění podmínek k získání odpustků, které nám církev 

nabízí, bereme z pokladu církve: „Dáváme“ - skrze splnění podmínek těm, kteří to potřebují 

k tomu, aby se jim „zkrátila nebo zanikla“ doba čekání na nekonečné prožívání Boží 

přítomnosti.  

Odpustek je částečný nebo plnomocný podle toho, zda částečně nebo úplně osvobozuje od 

časného trestu za hříchy. Odpustky mohou být přivlastněny živým nebo zesnulým. (KKC 

1471) 

Odpustky je schopen získat křesťan, který není vyloučen z církve, je ve stavu milosti 

posvěcující (bez těžkého hříchu), zároveň se vyžaduje alespoň všeobecný úmysl získat 

odpustky a vykonáni úkonů v určené době a předepsaným způsobem. Plnomocné odpustky 

může získat každý pouze jednou denně. 
 

Jak získat odpustky pro duše v očistci 
Možnosti pro získání plnomocných odpustků: 

1.možnost ( 1.11. a 2.11.) 

* svátost smíření 

* svaté přijímání / eucharistie 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě kostela Otčenáš a vyznáni viry 
 

2.možnost ( 1.11. - 8.11.) 

* svátost smíření 

* svaté přijímání / eucharistie 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě hřbitova modlitba za zemřelé 

--- 

1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den můžete při návštěvě kteréhokoliv kostela 

získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě obvyklých 

podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré 

náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu) je podmínkou pomodlit se při návštěvě 

kostela modlitbu Páně a Vyznání víry. 

mailto:farnikalendar2024@seznam.cz

